

Inför budget 2023 – Miljöpartiets prioriteringar

Vi lever i en osäker värld, med osäkra antaganden kring inflationen, pensionsskuld och andra kostnadsökningar längre fram. Vi behöver vara försiktiga med våra utgifter. I vårt svåra ekonomiska läge ställer vi oss som helhet bakom liggande budgetförslag, men vi vill göra några tillägg.

Vi har stora utmaningar såsom klimat och miljö, öka kvaliteten i skolan, större andel äldre 80 plus med utökat vårdbehov, rekryteringsbehov av bland annat lärare och sjuksköterskor, utbyggnad av ledningsnät för vatten, för att nämna några av de viktigaste.

I dessa utmaningar är det viktigt att tänka på alla tre hållbarheterna, vi får inte prioritera bort den ekologiska delen. Vi saknar tyvärr helt klimat och miljö som prioritering, vilket är anmärkningsvärt när vi befinner oss mitt i en klimat- och artkris.

Vi behöver hitta nya lokala lösningar på samhällsutmaningar som passar våra behov och där vi arbetar tillsammans med civilsamhälle, medborgare, företag och politik. Vi behöver tänka hopp och framtidstro utan att hålla fast vid traditionella lösningar. Vi behöver också lära av våra grannar i andra delar av Sverige med liknande förutsättningar som oss. Vi ser ett behov av att kommunen än mer behöver samverka med civilsamhället och vi vill, i enlighet med tidigare motion från Miljöpartiet, införa IOP (idéburet offentligt partnerskap).

Vi behöver också tänka mer på intäktssidan. Investeringar i solenergi ger både miljöeffekter och kan spara betydande pengar för kommunen. Vi kan än mer använda oss av EU-medel, särskilt de nya miljöfonderna som utökas i samband med EU-satsningen Fit for 55.

Det är hög tid att ta fram tydliga indikatorer för de kommunala målen om vad som är en klimat- och miljömässigt hållbar utveckling (det saknas idag). Vi vill att en koldioxidbudget blir ett av underlagen för kommande nyckeltal och vi vill utifrån en koldioxidbudget ta fram åtgärder för minskade koldioxidutsläpp.

Då klimatkrisen är så allvarlig anser vi att det bör göras vissa satsningar. Vi vill införa gratis kollektivtrafik för personer 75 år och äldre (även för social hållbarhet), investera i solceller på kommunens tak och göra en förstudie om möjliga platser för nya våtmarker.

Vi ser behov av en ny heltidstjänst som kan ta ansvar för en koldioxidbudget och ta fram och följa upp nyckeltal. Andra delar i denna nya tjänst vill vi ska vara att samordna både interna och kommunövergripande miljöprojekt, göra förstudier, såsom förstudie om våtmarker. Andra delar är att följa upp upphandlingar ur miljöaspekter, såsom upphandling av återvunnen plast. En annan del är att öppna upp för mer EU-medel som både kan förstärka och utveckla pågående miljöarbete, t ex om cirkulär ekonomi. Vi menar att denna tjänst (minst) kan tjäna in sig själv med bland annat de externa medel den tillför via t ex EU-medel.

I enlighet med tidigare tjänsteskrivelse beräknar vi satsningen på gratis kollektivtrafik 75 år och äldre till ca 300 000 kronor. Förstudien om våtmarker till cirka 100 000 kr. En tjänst om uppföljning och samordning på klimat- och miljöområdet beräknar vi till ca 500 000 kr per år. Inköp av koldioxidbudget till ca 40 000 kr i enlighet med tidigare motion från Miljöpartiet.

Totalt innebär ändringarna ett tillägg om ca 940 000 kronor, vilket vi avser ta från resultatutjämningsfonden. I dessa beräkningar ligger inte de investeringar eller besparingar som på sikt görs med hjälp av solceller eller nya pengar från t ex EU-projekt som tillförs kommunen. IOP anser vi ska införas inom befintlig ram.

Vi vill göra följande tillägg till liggande budgetförslag och yrkar att kommunen:

- inför gratis kollektivtrafik för personer 75 år och äldre.
- tar fram en koldioxidbudget i enlighet med motion från Miljöpartiet.
- investerar i fler solceller på kommunens tak.
- tar fram en förstudie om möjliga nya våtmarker.
- inför en ny tjänst för uppföljning, samordning och utveckling av klimat- och miljöarbete.
- inför IOP (idéburet offentligt partnerskap).

För Miljöpartiet de gröna i Höör

Roger Orwén
Maria Truedsson